
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

24.08.2022 № 275 
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа  
Стрежевой от 10.10.2012 № 250 

 
 

В соответствии с Законом Томской области от 12.04.2022 № 26-ОЗ  
«О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Томской области «О гарантиях и 
компенсациях для лиц, проживающих в местностях, приравненных к районам 
Крайнего Севера», на основании постановления Администрации Томской области 
от 27.08.2021 № 357а «О внесении изменения в постановление Администрации 
Томской области от 15.07.2005 № 80а», постановления Администрации Томской 
области от 18.07.2022 № 324а «О внесении изменений в постановление 
Администрации Томской области от 15.07.2005 № 80а»,  пункта 39 части 2  
статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, решения Городской трехсторонней 
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 29.07.2022  
№ 10/22 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 10.10.2012 № 250 (в редакции от 06.02.2013 № 286, от 16.04.2014 № 484,  
от 15.10.2014 № 564, от 30.07.2015 № 657, от 01.06.2016 № 112, от 16.12.2016  
№ 173, от 03.05.2017 № 231, от 07.06.2017 № 246, от 04.10.2017 № 277,  
от 09.10.2019 № 505, от 13.11.2019 № 519, от 12.02.2020 № 553, от 19.08.2020  
№ 612, от 17.02.2021 № 49, от 24.08.2021 № 112, от 15.06.2022 № 257)  
«Об утверждении Порядка предоставления компенсационных выплат лицам, 
работающим в учреждениях, финансируемых из местного бюджета»: 

1.1. В Порядке предоставления компенсационных выплат лицам, работающим 
в учреждениях, финансируемых из местного бюджета, утвержденном указанным 
решением: 

1) в пункте 1 слово  «расторжением» заменить словом «прекращением»; 
2) пункт 2.1 изложить в редакции: 
«2.1. Работники организаций, финансируемых из местного бюджета, имеют 

право на оплату один раз в два года за счет средств работодателя (организации, 
финансируемой из местного бюджета) стоимости проезда в пределах территории 
Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно любым видом 
транспорта (за исключением такси), в том числе личным, и провоза багажа весом 
до 30 килограммов.»; 

3) в пункте 4 слово  «расторжением» заменить словом «прекращением»; 
4) пункты 4.1, 4.2 изложить в редакции: 



«4.1. Компенсация расходов, связанных с переездом к новому месту 
жительства в другую местность в пределах Российской Федерации в связи с 
прекращением трудового договора, производится при следующих условиях: 

а) переезд к новому месту жительства осуществлен не позднее одного года 
со дня увольнения из  учреждения, финансируемого из местного бюджета; 

б) учреждение, финансируемое из местного бюджета - последнее основное 
место работы работника перед переездом на новое место жительства; 

в) работник отработал в учреждении, финансируемом из местного бюджета 
(последнее основное место организации), не менее одного года; 

г) заявление на компенсационные выплаты, связанные с переездом, 
представленное работником до даты прекращения трудовых отношений  
(за исключением случая смерти работника). 

4.2. К членам семьи, имеющим право на указанную компенсацию, относятся 
переезжающие с работником муж (жена), несовершеннолетние дети и родители 
обоих супругов, иные лица, проживающие на дату прекращения трудового 
договора по любым основаниям (в том числе в случае смерти работника)  
с работником и находящиеся на его иждивении.»; 

5) подпункт а пункта 4.4. исключить; 
6) в пункте 4.4.1 слово «расторжением» заменить словом «прекращением»; 
7) пункт 4.5. исключить; 
8) пункт 4.6 изложить в редакции: 
«4.6. В случае смерти работника стоимость проезда и провоза имущества его 

семьи к новому месту жительства в другую местность в пределах Российской 
Федерации в связи с прекращением трудового договора членам семьи умершего 
оплачиваются: стоимость проезда - по фактическим расходам и стоимость провоза 
багажа - при условии подачи ими заявления на компенсационные выплаты в 
течение одного месяца со дня смерти работника»; 

9) пункт 5.2 изложить  в редакции: 
«5.2. Компенсация расходов осуществляется в течение 30 дней с даты 

получения письменного заявления работника с приложением соответствующих 
документов. 

К заявлению прилагаются: 
а) копия документа (медицинского заключения) о направлении работника 

для медицинской консультации и (или) лечения, выданная государственной 
организацией здравоохранения, в которой работнику предоставлялись 
медицинские консультации и (или) лечение; 

б) копия документа о предоставлении работнику медицинской консультации 
и (или) лечения, выданная организацией здравоохранения, в которую был 
направлен работник; 

в) проездные документы.». 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 
___________________ Н.А. Гришко 

И.о. Мэра городского округа Стрежевой 
       
      _______________ И.В. Балицкая 

http://admstrj.ru/�


 


